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Protokół Nr 7/2025
ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Smołdzino, 

które odbyło się w dniu 27 marca 2025 r.

Ad.1.

Posiedzenie  Komisji  Rady  Gminy  rozpoczęło  się  o  godz.  13.00  w sali  konferencyjnej  Urzędu 

Gminy Smołdzino. Obecni byli członkowie Komisji zgodnie z załączonymi listami obecności – 

łącznie 13 radnych /załączniki nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 do protokołu/. 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Wójt Gminy    – Pan Arkadiusz Walach

• Sekretarz Gminy    – Pan Janusz Dzierzba

• Skarbnik Gminy    – Pani Milena Żydyk

• p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Ustce     – podinsp. Pan Marcin Kaduszkiewicz 

• Dyrektor Gminnego Ośrodka

      Kultury w Smołdzinie     – Pani Dorota Wowk

• Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

      Społecznej w Smołdzinie  z/s w Gardnie Wielkiej – Pani Martyna Radzik

• Kierownik Samodzielnego Publicznego

      Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie     – Pani Inga Smolarek-Bąba

• Kierownik Gminnego Klubu Dziecięcego

      w Smołdzinie     – Pani Joanna Kuran.

Obradom  przewodniczyła radna  Dorota  Hanasz  (Przewodnicząca  Komisji  ds.  Gospodarki, 

Budżetu  i  Rolnictwa).  Przewodnicząca  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisji,  przywitała 

zebranych, następnie przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu Nr 6/2024 ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy 

z dnia 19 grudnia 2024 r.

3. Sprawozdanie  Komendanta  Komisariatu  Policji  w  Ustce  o  stanie  bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w gminie Smołdzino w 2024 r.

4. Sprawozdania gminnych jednostek organizacyjnych z działalności w 2024 r.

5. Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkole prowadzonej przez Gminę Smołdzino w 2024 r.



6. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 r.

7. Wykaz inwestycji zaplanowanych do realizacji w 2025 r.

8. Informacja na temat rozdysponowania dotacji przeznaczonych na działalność organizacji 

pozarządowych działających na terenie gminy Smołdzino.

9. Kalendarz imprez na 2025 r.

10. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.

11. Sprawy bieżące.

12. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca obrad poddał porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2. 

Prowadząca obrady zapytała, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu ze wspólnego posiedzenia 

Komisji  Rady  Gminy  z  dnia  19  grudnia  2024  r.  Do  protokołu  uwag  nie  zgłoszono,  zatem 

przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Protokół ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy z dnia 19 grudnia 2024 r. został 

przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. 

Głos zabrał p.o.  Komendanta Komisariatu Policji w Ustce  podinsp. P. Marcin Kaduszkiewicz. 

który  na  wstępie  podziękował  za  zaproszenie  na  posiedzenie  Komisji.  Następnie  przekazał,  że 

policjanci, którzy pracują na Posterunku Policji w Gardnie Wielkiej i zajmują się bezpieczeństwem 

mieszkańców gminy Smołdzino to policjanci kompetentni, doświadczeni i empatyczni. Komendant 

poinformował,  że już niedługo dodatkowy policjant zasili  szeregi Posterunku Policji  w Gardnie 

Wielkiej  i  będzie  służył  swoją  wiedzą  i  wsparciem.  Następnie  przekazał,  że  jeśli  chodzi 

o przestępstwa na terenie gminy Smołdzino to jest  ich jedno lub dwa w kwartale.  Dzielnicowi 

współpracują z Urzędem Gminy Smołdzino oraz z poszczególnymi Komisjami Urzędu. W dalszej 

kolejności Komendant poruszył kwestię zbliżającego się sezonu letniego informując, że policjanci 

będą  przygotowywać  się  do  napływu  turystów  na  teren  gminy  Smołdzino  i  zdarzeń  z  tym 

związanych. Kończąc wypowiedź Komendant przyznał, że pełni swoją funkcję od stycznia 2025 r. 

i dopiero uczy się gminy Smołdzino, ale zawsze służy pomocą i radą dla przedstawicieli Urzędu 

i  mieszkańców.  Podkreślił,  że  drzwi  zarówno  Posterunku  Policji  w  Gardnie  Wielkiej,  jak 

i Komisariatu Policji w Ustce są zawsze otwarte. Następnie poprosił o pytania. 

Nie  było  pytań,  zatem  prowadząca  obrady  podziękowała  za  omówienie  tematu  i  przeszła  do 

kolejnego punktu porządku obrad.  



Ad. 4.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 2024 roku

Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury  P.  Dorota  Wowk  powiedziała,  że  radni  otrzymali 

sprawozdanie do zapoznania się i zapytała, czy są pytania do przedstawionego dokumentu. 

Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy  Marlena  Makowska  powiedziała,  że  nie  ma  uwag  do 

sprawozdania, a jedynie chce złożyć gratulacje P. Dyrektor za działalność w roku 2024 , bo dużo się 

działo, jednocześnie zaznaczając, że 2025 rok już zaczął się z przytupem i liczy na taki sam poziom 

w tym roku. Dodała, że jest przekonana, że tak będzie, ponieważ i P. Dyrektor i jej kadra zapewnia  

to mieszkańcom. 

P. Dyrektor podziękowała za te słowa i dodała, że celem GOK jest kontynuacja, rozwój, działanie 

i podniesienie jakości i taki jest kierunek działania. 

Radni nie mieli pytań do sprawozdania. 

/Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Smołdzinie w 2024 r. stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu/.

Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą 

w Gardnie Wielkiej w 2024 roku

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej 

P.  Martyna  Radzik  powiedziała,  że  radni  również  otrzymali  sprawozdanie  do  zapoznania  się 

i  poprosiła o pytania. Nadmieniła jedynie, że GOPS planuje przekształcenie placówki w Centrum 

Usług  Społecznych,  ale  ten  temat  zostanie  przybliżony  radnym  podczas  odrębnego  spotkania 

poświęconego jedynie tej kwestii. 

Radny  Kamil  Kopiniak (Przewodniczący  Komisji   ds.  Oświaty,  Kultury,  Spraw  Socjalnych 

i Bezpieczeństwa Publicznego) zapytał, czy zgłosiły się jakieś rodziny do projektu dotyczącego 

pomocy psychologicznej, na który udało się pozyskać środki finansowe. 

W odpowiedzi P. Kierownik poinformowała, że GOPS jest w trakcie rekrutacji. Projekt nazywa się 

,,Kompleksowe wsparcie mieszkańców gminy Smołdzino”, który jest skierowany do mieszkańców 

- zarówno i do rodzin i do seniorów. Jeśli chodzi o rodziny to będą dwie edycje tego projektu, 

jedna  edycja  trwa  17  miesięcy.  W  ramach  tych  zadań  będą  między  innymi  spotkania 

z  psychologiem,  doradcą  zawodowym,  korepetycje  dla  dzieci,  kurs  pierwszej  pomocy,  a  dla 

seniorów kurs komputerowy, usługi specjalistyczne rehabilitacyjne i zajęcia w Klubach Seniora. 

Zaplanowane  są  również  wyjazdy  jednodniowe  i  trzydniowe.  Do  każdej  edycji  będzie  mogło 

przystąpić 12 rodzin, czyli łącznie z projektu będzie mogły skorzystać 24 rodziny. Projekt opiewa 

na kwotę 2 980 000,00 zł. P. Kierownik pochwaliła się, że projekt Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Smołdzinie, pod względem punktowym, osiągnął 3 miejsce z całego województwa 



pomorskiego. Kontynuując temat projektu poinformowała, że przez kwiecień i maj będą robione 

diagnozy z rodzinami, a od czerwca ruszają warsztaty. Na dzień dzisiejszy zgłosiło się 7 rodzin do 

pierwszej  edycji.  P.  Kierownik  zwróciła  się  z  prośbą  do  radnych,  aby  w  swoich  okręgach 

rozpowszechnili informację o tym projekcie.  

Następnie  radna  Bożena  Pawłów (Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej)  powiedziała,  że 

przejeżdżając rano koło przystanku autobusowego w m. Smołdziński Las widzi, że stoi tam dużo 

rodzin  ukraińskich.  Zapytała,  czy  te  rodziny  są  podopiecznymi  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej. Radna wyjaśniła, że pyta o to, ponieważ w sprawozdaniu za 2024 rok nie znalazła nic 

na ten temat.  

P. Kierownik  odpowiedziała, że w sprawozdaniu jest tylko informacja jakich świadczeń udziela 

placówka jeżeli chodzi o osoby, które mają status uchodźcy. Ten kto ma status uchodźcy to ma 

prawo  korzystać  ze  świadczeń  rodzinnych,  jeżeli  kwalifikuje  się  pod  względem  dochodowym 

i wówczas jest to uwzględnione w sprawozdaniu w punkcie dotyczącym świadczeń rodzinnych. 

Ponadto  osoby  te  mogą  również  zgłosić  się  do  udziału  w  projekcie.  Natomiast  jeśli  chodzi  

o  świadczenie  800+ to  realizacją  tego zajmuje  się  ZUS i  GOPS nie  ma informacji  kto  z  tego 

świadczenia korzysta, a kto nie. 

Radna Pawłów dopytała, czy te rodziny chcąc brać udział w projekcie, same mają się zgłosić do 

GOPS i czy pracownicy GOPS wiedzą, że jest taka grupa osób. 

P. Kierownik przekazała, że pracownicy socjalni mają świadomość, że na terenie gminy Smołdzino 

są  rodziny  o  statusie  uchodźcy  i  dokładnie  wiedzą  gdzie  przebywają.  Jeżeli  taka  rodzina  ma 

potrzebę korzystania z usług GOPS, to jak najbardziej ma taką możliwość. 

Więcej pytań nie było.    

/Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą 

w Gardnie Wielkiej w 2024 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu/.

Sprawozdanie  z  działalności  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej 

w Smołdzinie w 2024 roku

Kierownik Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki  Zdrowotnej  w Smołdzinie P.  Inga 

Smolarek-Bąba po krótce przedstawiła sprawozdanie z działalności SPZOZ w 2024 r., a następnie 

poprosiła o pytania. 

Radna  Bożena  Pawłów (Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej)  powiedziała,  że  placówka  ma 

podpisany  kontrakt  z  NFZ i  ma  dość  dużo  świadczeniobiorców.  Zapytała  jaka  jest  stawka  na 

1 pacjenta. 



P. Kierownik odpowiedziała, że jest to kilkanaście złotych na 1 pacjenta. SPZOZ ma nieco ponad 

1000 aktywnych deklaracji, czyli takich gdzie są pacjenci ubezpieczeni i ZUS za nich płaci. Za 

2024 rok była to kwota 575 000,00 zł, czyli 45 000,00-50 000,00 zł miesięcznie. 

W tym miejscu głos zabrał  Wójt Gminy  wyjaśniając, że za taką właśnie kwotę SPZOZ ma się 

utrzymać, tj. lekarza, księgowość, sprzątaczkę, pomieszczenia, leki. 

Radna  Bożena  Pawłów (Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej)  zapytała  P.  Kierownik,  czy 

pacjentów przybywa, czy ubywa. 

P. Kierownik przekazała, że jest niewielki przyrost. W okresie zimowym faktury z NFZ są niskie 

kwotowo, bo na około 43 000,00 zł, natomiast w sezonie letnim jest dużo lepiej, bo zgłaszają się 

turyści za których SPZOZ otrzymuje wyższą stawkę aniżeli za pacjenta zapisanego do placówki. 

Radna Pawłów zapytała P. Kierownik jak się pracuje w Ośrodku Zdrowia w Smołdzinie. 

P. Kierownik odpowiedziała, że pracuje się bardzo dobrze i jest zadowolona. 

W tym miejscu głos zabrał Wójt informując, że od października bieżącego roku w SPZOZ będzie 

pracował dodatkowy lekarz. Obecnie pracuje dwóch lekarzy. Następnie Wójt przyznał, że jeżeli 

placówka SPZOZ nie zostanie przekształcona w NZOZ, to może być ciężko z jej utrzymaniem się. 

Radna Bożena Pawłów (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej) powiedziała, że SPZOZ na pewno 

pisał jakiś projekt i czy w związku z tym placówka ma jakieś wsparcie finansowe z zewnątrz. 

W odpowiedzi  P.  Kierownik  poinformowała,  że  był  napisany  projekt "Wsparcie  podstawowej 

opieki  zdrowotnej  (POZ) -  program FENIKS",  ale  placówka nie otrzymała wsparcia,  ponieważ 

wniosek  otrzymał  niską  punktację,  bo  nie  funkcjonowała  opieka  koordynowana.  P.  Kierownik 

wyjaśniła,  że taka opieka nie funkcjonuje w SPZOZ, ponieważ wymaga ona dużych nakładów 

finansowych, a budżet placówki nie posiada takich środków. P. Kierownik powiedziała, że projekt 

ten składa się z czterech tur i SPZOZ będzie składał kolejny wniosek. 

Więcej pytań nie było. 

/Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie 

w 2024 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu/.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Klubu Dziecięcego w Smołdzinie w 2024 roku

Kierownik Gminnego Klubu Dziecięcego w Smołdzinie P. Joanna Kuran powiedziała, że radni 

otrzymali sprawozdanie do zapoznania się i zapytała, czy są pytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Fleszer zapytał ile aktualnie dzieci uczęszcza do Gminnego 

Klubu Dziecięcego.



P. Kierownik odpowiedziała, że aktualnie uczęszcza 6 dzieci. 

Głos  zabrał  Wójt informując,  że  istnieje  obawa,  że  od  września  bieżącego  roku  do  Klubu 

Dziecięcego będzie uczęszczało jedynie 3 dzieci. W związku z tym pojawia się pytanie co dalej z tą  

placówką zrobić, czy zlikwidować i zapłacić kary za niedotrzymanie terminu zakończenia projektu, 

a przy tym pozbawić ludzi pracy, czy jakoś przetrwać w tym stanie. Wójt przypomniał, że zgodnie 

z projektem Gmina ma obowiązek utrzymać Klub Dziecięcy do końca 2026 r. Następnie przekazał,  

że ten sam dylemat dotyczy filii Przedszkola w m. Gardna Wielka, tj. czy ma nadal funkcjonować 

jedynie  dla  8  dzieci  i  Gmina  nadal  będzie  ponosić  koszty  w  wysokości  700  000,00  zł,  czy 

zlikwidować tę  filię,  czy może otworzyć jedynie na 5 ustawowych godzin.  Wójt  zaznaczył,  że 

perspektywa w tym zakresie nie jest ciekawa, ponieważ dzieci nie przybywa. 

Radna  Bożena  Pawłów (Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej)  zwróciła  się  do  P.  Kierownik 

mówiąc, że w sprawozdaniu ujęte są wynagrodzenia bezosobowe. Zapytała kogo Gminny Klub 

Dziecięcy zatrudnia na umowę zlecenie. 

W odpowiedzi P. Kierownik przekazała, że to mowa o pracowniku, który obsługuje piec. 

Wiceprzewodnicząca Rady Marlena Makowska powiedziała, że aby dotrzymać ciągłość projektu 

został  tylko  rok  utrzymania  Gminnego  Klubu  Dziecięcego.  Zastanawiała  się,  czy  gdyby  dziś 

zlikwidować placówkę, to czy trzeba byłoby zwracać całość otrzymanych kosztów. 

Wójt odpowiedział, że nie wie jak by to było, czeka na informację od Wojewody, czy likwidując 

placówkę wcześniej trzeba zwrócić całość środków. 

Wiceprzewodnicząca Rady kontynuując temat powiedziała, że gdyby trzeba byłoby zwrócić np. 

200 000,00 zł to i tak Gmina jest do przodu 185 000,00 zł. Zaznaczyła, że patrzy pod względem 

ekonomicznym, nie osobowym. 

Wójt odnosząc się do powyższych słów powiedział, że nieco inaczej patrzy na tę sprawę, tj. na 

kwestie  tego,  że  pracują  tam  3  osoby  i  mają  środki  do  życia.  Następnie  przekazał,  że  po  

zakończeniu działalności przez Klub Dziecięcy można tam utworzyć zupełnie coś innego. Pojawił 

się pomysł, aby wspólnie z Kierownikiem GOPS zrobić tam Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne. 

Wójt zaznaczył, że nie twierdzi, że Klubu Dziecięcego nie będzie, bo być może zmieni się sytuacja 

i funkcjonowanie tej placówki będzie opłacalne.      

Wiceprzewodnicząca Rady Marlena Makowska powiedziała, że trzeba patrzeć na to jakich ma 

się odbiorców. Zwróciła uwagę, że dzieci jest coraz mniej, ale osób starszych jest sporo. 

Kierownik GOPS  powiedziała,  że na dzień 31 grudnia 2024 r.  gmina Smołdzino liczyła nieco 

ponad 3200 mieszkańców, z czego 962 osoby stanowiły osoby w wieku 60+. A jeśli chodzi o dzieci 



to w zeszłym roku GOPS wydał jedynie 5 decyzji becikowych.  Następnie P. Kierownik przekazała,  

że pojawił  się jeszcze jeden pomysł,  tj.  aby w drugim skrzydle budynku, w którym mieści  się 

GOPS,  utworzyć  Centrum  Opiekuńczo  –  Mieszkalne.  Tylko  koszt  przebudowy  wyniósłby 

5 000 000,00 zł - 7 000 000,00 zł. Ministerstwo proponuje dofinansowanie na poziomie 85%, więc 

Gmina musiałaby wyłożyć 15% wkładu własnego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Marlena Makowska stwierdziła, że za takie pieniądze można byłoby 

wybudować nowy obiekt i w innym miejscu, nie przy drodze.  

Wójt przekazał,  że firma Aesco wykonała dla Gminy prognozę,  która mówi,  że w ciągu 4 lat 

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Smołdzinie będzie o 75 uczniów mniej, a więc 4 klasy. 

Wówczas Gmina będzie dopłacała do szkoły kwotę w wysokości 5 200 000,00 zł. 

Więcej pytań i głosów w dyskusji nie było. 

/Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  klubu  Dziecięcego  w  Smołdzinie  w  2024  r.  stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu/.

Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie w 2024 roku

Wójt przekazał, że Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego informował, że będzie nieobecny 

na posiedzeniu Komisji. Dodał, że na sesji będzie Wicedyrektor i wówczas będzie można zadać 

pytanie odnośnie sprawozdania.  

Prowadząca  obrady  radna  Dorota  Hanasz  (Przewodnicząca  Komisji  ds.  Gospodarki,  Budżetu 

i  Rolnictwa) podziękowała za omówienie sprawozdań i  przeszła do kolejnego punktu porządku 

obrad.

/Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Smołdzinie w 2024 r. stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu/.

Ad. 5. 

Przewodnicząca obrad przypomniała, że radni otrzymali w materiałach na posiedzenie Komisji 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkole  prowadzonej  przez  Gminę  Smołdzino w 2024 r.  Następnie  oddała  głos 

Wójtowi Gminy, który przekazał, że kwota wypłaty średniorocznego wynagrodzenia nauczycieli 

wyniosła prawie 40 000,00 zł. Poinformował, że przeprowadził rozmowę z Dyrektorem szkoły na 

ten temat, podczas której Dyrektor wyjaśnił powody takiej kwoty do zapłaty twierdząc, że nie był 

w stanie temu zapobiec.  Wójt  przyznał,  że jest  to dla niego niezrozumiałe,  że doszło do takiej 

sytuacji. W związku z tym od tego roku Dyrektor ponownie będzie co miesiąc składał  do Urzędu 

Gminy  informację,  czy  będzie  istniała  konieczność  wypłaty  wynagrodzenia  średniorocznego 



i będzie to weryfikowane. Wójt wyraził przekonanie, że można było wszystko tak poprowadzić, aby 

uniknąć tej dopłaty. 

Głos  zabrała  Skarbnik  Gminy informując,  że  do  sierpnia  2024  r.  była  jeszcze  nadwyżka, 

przed listopadem pojawiła się już kwota wynagrodzenia średniorocznego 19 000,00 zł, a na koniec 

roku wyszła prawie 40 000,00 zł. 

Następnie głos zabrał  Sekretarz Gminy  wyjaśniając, że nauczyciel musi zarobić średnią pensję 

krajową.  Od tego roku do wynagrodzenia  nie  wlicza  się  wynagrodzenia  za  prowadzenie  przez 

nauczyciela  projektu.  W  związku  z  tym  mimo,  że  nauczyciel  pracował  prowadząc  projekt 

i otrzymywał za to wynagrodzenie, to nie można było wliczyć tego do pensji. To jest główny powód 

powstania kwoty do wypłaty wynagrodzenia średniorocznego.  

Głos zabrał  Przewodniczący Rady Jan Fleszer wskazując,  że od września zeszłego roku była 

podwyżka  dla  nauczycieli  i  były  tylko  4  miesiące  na  zmieszczenie  się  w  średniorocznym 

wynagrodzeniu, które automatycznie wzrosło. 

Sekretarz przyznał  rację Przewodniczącemu Rady mówiąc,  że dokładnie o to chodzi  i  dlatego 

wystąpiła różnica i pojawiła się kwota do wypłaty wynagrodzenia średniorocznego dla nauczycieli. 

Na  koniec Skarbnik  Gminy  przypomniała,  że  od  4  lat  Gmina  nie  ponosiła  kosztów  z  tym 

związanych, nie występowała kwota do wypłaty z tego tytułu.  

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

/Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkole prowadzonej przez Gminę Smołdzino w 2024 r. stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu/.

Ad. 6.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej P. Martyna Radzik przypomniała, że radni 

otrzymali  w  materiałach  na  posiedzenie  Komisji  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  z  zakresu 

wspierania rodziny za 2024 r. Zapytała, czy są pytania. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu.

/Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 r. stanowi załącznik nr 12 

do protokołu/. 

Ad. 7.

Wójt przedstawił wykaz inwestycji zaplanowanych do realizacji w 2025 r.

Inwestycje trwające: 

- "Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku Ośrodka Zdrowia w Gardnie Wielkiej w gminie 

Smołdzino" - termin realizacji: do końca marca 2026 r., kwota 7.011.000,00 zł dofinansowanie 



Polski Ład 

- "Remont drogi gminnej ul. Kościuszki w Smołdzinie, gm. Smołdzino" - termin realizacji: do 

końca maja 2025 r., kwota 1.015.869,68 zł dofinansowanie Polski Ład 

- "Remont drogi gminnej w miejscowości Czysta" - termin realizacji: do końca maja 2025 r., kwota 

1.022.312,72 zł dofinansowanie Polski Ład 

- "Remont i modernizacja budynków hydroforni i Stacji Uzdatniania Wody"- kwota 501.683,79 zł 

dofinansowanie Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych. 

Złożone wnioski o dofinansowanie: 

- "Remont drogi gminnej w miejscowości Witkowo" - kwota 2 236 000,00 zł 

- "Remont drogi gminnej ul. Paderewskiego w Gardnie Wielkiej" - kwota 931 000,00 zł.  

Planowane inwestycje:

- zakup ciągnika - kwota 500 000,00 zł 

-  przebudowa drogi powiatowej nr 1122G na odcinku Stojcino-Siecie – kwota 4 000 000,00 zł, 

w tym wkład własny 1 000 000,00 zł

- rozbudowa oczyszczalni ścieków w Smołdzinie – kwota 20 000 000,00 zł

- zakup pojazdu VUKO – kwota 100 000,00 zł 

-  poprawa  stanu  dróg  powiatowych  na  terenie  Powiatu  Słupskiego  poprzez  modernizację  – 

modernizacja drogi powiatowej 1121G i 1123G m. Łokciowe – Smołdziński Las oraz m. Bukowa 

ok. 1,35 km – kwota 27 631,67 zł (wkład własny)

-  poprawa  efektywności  energetycznej  w  Gminie  Smołdzino  poprzez  kompleksową 

termomodernizację Gminnego Klubu Dziecięcego w Smołdzinie – kwota 180 000,00 zł 

- modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Siecie – kwota 200 000,00 zł 

- modernizacja Orlika – kwota 250 000,00 zł 

- modernizacja infrastruktury sportowej w Gardnie Wielkiej – kwota 540 520,00 zł 

- modernizacja drogi powiatowej nr 1119G na odcinku ul. Bałtycka w miejscowości Gardna Wielka 

– skrzyżowanie przy kanale Gardna-Łebsko – kwota 125 000,00 zł (wkład własny)

- przebudowa drogi powiatowej nr 1123G na odcinku od Łokciowe do skrzyżowania z drogą 1124G 

w kierunku Czołpino (0,30 km), przebudowa drogi powiatowej nr 1123G na odcinku od wylotu 

z Kluk w stronę miejscowości Łokciowe (0,99 km), przebudowa drogi powiatowej nr 1123G na 

odcinku od Wierzchocina w kierunku Żelaza (0,70 km) – kwota 199 000,00 zł  (wkład własny) 

(orientacyjny koszt tych trzech zadań to ok 2 000 000,00 zł)

- pomorskie szlaki kajakowe etap II – kwota 3 500 000,00 zł

-  budowa  kanalizacji  grawitacyjno-tłocznej  w  Gardnie  Wielkiej,  Gardnie  Małej,  Wysokiej  – 

szacunkowa wartość 20 000 000,00 zł



- renowacja zabytkowego Cmentarza Ewangelickiego u podnóża „Świętej Góry Rowokół” – kwota 

262 000,00 zł.

 Planowane inwestycje z funduszu sołeckiego:

- remont drogi gminnej nr 161/3 (f. sołecki Retowo) – kwota 13 371,22 zł

- zakup materiałów i wykonanie chodnika (f. sołecki Smołdziński Las) – kwota 14 000,00 zł

- dokumentacja i przebudowa drogi gminnej, dz. Nr 13 (f. sołecki Człuchy) – kwota 18 507,41 zł.

Nie było pytań do przedstawionej informacji. 

Ad. 8.

Wójt poinformował,  że  został  rozstrzygnięty  konkurs  ofert  na  realizację  zadania  publicznego 

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i dotacje przyznane zostały następującym podmiotom 

pożytku publicznego:

Nazwa podmiotu, 
któremu przyznano 

dotację

Tytuł zadania Wnioskowana 
kwota dotacji

Przyznana kwota 
dotacji 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Smołdzinie

Trenujemy i Startujemy 
po Strażacku

17 000,00 zł 10 700,00 zł

Stowarzyszenie 
Hodowców i Sympatyków 

Gołębi Pocztowych 
w Główczycach

„Zawody w lotach 
gołębi pocztowych 

o Puchar Wójta Gminy 
Smołdzino oraz 

o Puchar Rady Gminy 
Smołdzino – edycja II”

5 000,00 zł 3 000,00 zł

Klub Sportowy 
„Rowokół” Smołdzino

Upowszechnianie 
kultury fizycznej na 

2025 rok
37 000,00 zł 34 000,00 zł

„Smołdzińskie Rajdy dla 
Frajdy”

Rowerowe Smołdzino – 
Żyj aktywnie jedz 

mądrze
3 040,00 zł 3 040,00 zł

Gminny Klub Sportowy 
Wybrzeże Objazda

Organizacja zajęć 
i zawodów sportowych 
z zakresu piłki nożnej 
dla dzieci i młodzieży 

w wieku szkolnym

5 000,00 zł 5 000,00 zł

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Smołdzinie

Festiwal Aktywności 
Lokalnych III Edycja – 

Wielopokoleniowa 
parada rodzinna Nordic 
Walking – dodaj życia 

do lat

2 430,00 zł 2 430,00 zł

Wójt  poinformował,  że  były  jeszcze  złożone  dwie  oferty  na  realizację  zadania  publicznego 

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, tj.:



• Ochotnicza Straż Pożarna w Gardnie Wielkiej 

–  tytuł zadania  ,,Podniesienie poziomu wiedzy teoretycznej i umiejętności praktycznych z zakresu 

pierwszej pomocy przedmedycznej mieszkańców gminy Smołdzino”

–  wnioskowana kwota dotacji – 5 512,00 zł

–  uwagi Komisji Konkursowej: negatywna opinia jednego zadania wskazanego w ofercie jako nie 

związane z proponowanym tematem zadania publicznego. Oferent został wezwany do wniesienia 

korekty, jednak nie przedłożył jej.

• Uczniowski Klub Sportowy Lekkiej Atletyki Piłki Nożnej Rowokół 

–  wnioskowana kwota dotacji – 20 000,00 zł

–  uwagi Komisji  Konkursowej: w związku z negatywną oceną części jednego z zadań oferent 

wycofał swoją ofertę z konkursu rezygnując w ten sposób z możliwości otrzymania dofinansowania 

w kwocie 11 800,00 zł.

Wójt wyjaśnił, że w związku z tym w budżecie została kwota 11 800,00 zł i najprawdopodobniej 

w czerwcu bieżącego roku zostanie ogłoszony grant. 

Następnie  Wójt  poinformował  o  podmiotach  pożytku  publicznego,  którym  została  przyznana 

dotacja  w  wyniku  rozstrzygnięcia  konkursu  ofert  na  realizację  zadania  publicznego 

w zakresie turystyki i promocji:

Nazwa podmiotu, któremu 
przyznano dotację

Tytuł zadania Wnioskowana 
kwota dotacji

Przyznana kwota 
dotacji 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Smołdzinie 

Promocja Gminy 
Smołdzino poprzez 

sport i rekreację

18 000,00 zł 14 000,00 zł

 „Smołdzińskie Rajdy dla 
Frajdy”

Kultura ludowa 
i rękodzielnictwo jako 

tradycja we 
współczesności – 
produkt lokalny 

Gminy Smołdzino  - II 
Edycja – Twórcze 
upowszechnianie 

i promowanie kultury 
i rękodzielnictwa 
w „Słowińskiej 
Manufakturze”

2 800,00 zł 2 800,00 zł

Stowarzyszenie Rozwoju 
Turystyki Wiejskiej 

„SŁOWINIEC”

„Słowińcy Mówią” – 
ekoprodukt turystyki

9 500,00 zł 9 500,00 zł

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Smołdzinie 

„Kuchnia Pomorska – 
Ryba oraz kuchnia 

zgodna z kalendarzem 

6 500,00 zł 6 500,00 zł



natury – jedzenie łączy 
ludzi – jako element 
produktu lokalnego 
i promocji Gminy 

Smołdzino” III Edycja

Stowarzyszenie Hodowców 
i Sympatyków Gołębi 

Pocztowych w Główczycach 
z siedzibą w Smołdzinie

Organizacja wystawy 
Gołębi Pocztowych 
podczas obchodów 
Gminnego Święta 
Plonów w Gminie 

Smołdzino 

2 500,00 zł 2 500,00 zł

 

Wójt  przyznał,  że  jest  zdziwiony  że  Fundacja  na  Rzecz  Kultury  i  Sztuki  AVANGART,  która 

organizowała wydarzenia muzyczne w m. Smołdziński Las, nie złożyła oferty w konkursie. Dodał, 

że były to zawsze ciekawe wydarzenia. 

Nie było pytań do przedstawionej informacji. 

Ad. 9.

Wójt  przedstawił  kalendarz  imprez  na  2025  rok.  Zaznaczył,  że  oprócz  wydarzeń  wpisanych 

w kalendarz może odbyć się jeszcze dużo więcej imprez.  

Następnie Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Smołdzinie rozdała radnym kalendarz imprez 

przygotowany przez GOK i zachęcała do odwiedzania facebooka, a także strony internetowej GOK. 

W dalszej kolejności zaprosiła zebranych na najbliższe wydarzenie, tj. na spektakl teatralny, który 

odbędzie się 26 kwietnia 2025 r. w świetlicy w Gardnie Wielkiej. Wspomniała o ważnej imprezie 

jaką są Dożynki informując, że odbędą się 23 sierpnia w m. Smołdzino. 

Radny Kamil Kopiniak stwierdził, że dobrze, że Dożynki organizowane są w sierpniu, ponieważ 

ten termin sprawdził się rok temu, mogli w tym wydarzeniu uczestniczyć również turyści, którzy 

byli jeszcze obecni na terenie gminy. 

Następnie Wójt wspomniał o Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich, który odbył się w ostatni czasie, 

chwaląc Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Smołdzinie za piękny udział w tym wydarzeniu. 

Obecna na sali obrad sołtys Sołectwa Smołdzino P. Paulina Miszkiel, w imieniu Koła Gospodyń 

Wiejskich, podziękowała Wójtowi za przekazaną nagrodę w wysokości 2 000,00 zł. 

/Kalendarz imprez na 2025 rok stanowi załącznik nr 13 do protokołu/. 

Prowadząca obrady podziękowała za omówienie tematu i ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po  przerwie  Przewodnicząca  obrad  radna  Dorota  Hanasz  (Przewodnicząca  Komisji  ds. 

Gospodarki,  Budżetu  i  Rolnictwa) przeszła  do  kolejnego  punktu  porządku  obrad  -  omówienia 

projektów uchwał. 



Ad. 10.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Samodzielnego 

Publicznego   Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie za rok 2024  

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej podlega zatwierdzeniu przez organ, który 

utworzył Zakład. Poinformowała, że sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę 

Społeczną SPZOZ w Smołdzinie. 

Przewodnicząca obrad zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt  uchwały  w  sprawie   przyj  ęcia  sprawozdania  (raportu)  z  wykonania  Gminnego   

Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Smołdzino na 2024 rok

Wójt  wyjaśnił,  że  organ  wykonawczy  Gminy  sporządza  sprawozdanie  (raport)  z  wykonania 

w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada Radzie Gminy w terminie 

do 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie (raport). 

Przewodnicząca obrad zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań, zatem prowadząca obrady skierowała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  IX/76/2024  Rady  Gminy  Smołdzino 

z  dnia  19  grudnia  2024  r.  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie 

Smołdzino na 2025 rok

Skarbnik Gminy wyjaśniła,  że  niewykorzystane w roku budżetowym 2024 środki  pochodzące 

z opłat z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz z części 

opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym należy przeznaczyć 

na  wydatki  związane  z  realizacją  zadań  zgodnie  z  ustawą  o  wychowaniu  w  trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w roku budżetowym 2025.



W związku  z  powyższym środki  w  kwocie  141  649,75  zł  przeznacza  się  na  realizację  zadań 

Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Smołdzino na 2025 rok. Łączna kwota do wykorzystania 

w roku 2025 wynosi 215 074,75 zł

Przewodnicząca obrad zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. 

Wobec braku pytań poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt   uchwały  w  sprawie  udzielenia  Powiatowi  Słupskiemu  pomocy  finansowej  na   

realizację  zadania  publicznego  pod  nazwą  "Działalność  związana  z  bezpieczeństwem 

w ramach organizowania szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji."

Skarbnik  Gminy przekazała,  że  koszt  realizacji  zadania  publicznego  pod  nazwą  "Działalność 

związana z bezpieczeństwem w ramach organizowania szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji" to 

kwota 3 000,00 zł.  Pomoc finansowa zostanie  udzielona w formie dotacji  celowej  ze  środków 

budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok. 

Przewodnicząca obrad zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt   uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2025 rok  

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany do budżetu:

1. Na podstawie pisma Nr ST3.4751.6. 2025 z dnia 12 marca 2025 r. z Ministerstwa Finansów oraz 

na  wniosek  Zespołu  Szkolno  -  Przedszkolnego  w  Smołdzinie  dokonuje  się  zwiększenia  planu 

dochodów w rozdziale 75835 oraz wydatków w rozdziale 80101 o kwotę 54.471,00 zł.  Kwota 

zwiększenia  związana  jest  z  uwzględnieniem w dochodach  jednostki  samorządu  terytorialnego 

skutków wzrostu 5% średnich wygrodzeń nauczycieli,  o których mowa w art.  30 ust.  3 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela.

2.  Zgodnie z  rozporządzeniem Ministra  Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r.  (poz.1872) należy 

zmienić  klasyfikację  budżetową  dotyczącą  subwencji  ogólnej.  W związku  z  tym dokonuje  się 

przeniesienia kwoty 6.666.704,02 zł po stronie dochodów z rozdziale 75802 na rozdział 75834.



3. Dnia 18 lutego 2025 r. została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Pomorskiego  na  realizację  zadania  pod  nazwą  "Kompleksowe  wsparcie  mieszkańców  Gminy 

Smołdzino poprzez usługi społeczne". W związku z powyższym na wniosek Gminnego Ośrodka 

Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  dokonuje  się  zwiększenia  planu  dochodów  i  wydatków 

w rozdziale 85395 o kwotę 669.064,46 zł. Środki na dotację dla partnera projektu Stowarzyszenia 

Razem Zrobimy Wiele w Żelazie zaplanowano w kwocie 19.875,00 zł (plan finansowy Urzędu 

Gminy  Smołdzino).  Środki  na  wydatki  w  planie  finansowym  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej  w Smołdzinie zaplanowano w wysokości  649.189,46 zł.  Projekt  będzie realizowany 

w latach 2025 - 2028.

4. W związku z pismem nr BZK.5557.2.2025.IV ze Starostwa Powiatowego w Słupsku z prośbą 

o udzielenie pomocy finansowej na realizację zadania pod nazwą " Dotacja dla Powiatu Słupskiego 

na działalność związaną z bezpieczeństwem w ramach organizowania szkoleń, ćwiczeń i innych 

form edukacji"  dokonuje się  przeniesienia środków po stronie wydatków z rozdziału 75412 na 

rozdział 75495 w wysokości 3.000,00 zł. 

5.  W związku z  planowaną rozbiórka pomnika oraz wykonaniem płyty pamiątkowej  poległych 

żołnierzy dokonuje się przeniesienia po stronie wydatków kwoty 15.000,00 zł z rozdziału 71035 na 

rozdział 92195 (obiekt został zdjęty z rejestru zabytków).

6. Po stronie wydatków w rozdziale 90019 dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 8.106,68 zł  

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia - środki nie wykorzystane w 2024 roku.

7. Po stronie wydatków w rozdziale 75095 dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 46.723,96 zł 

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych - środki 

nie wykorzystane w 2024 roku związane z realizacja przedsięwzięcia pod nazwą "Cyberbezpieczny 

samorząd".

8. Po stronie wydatków w rozdziale 85153 dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 4.000,00 zł oraz 

w rozdziale 85154 o kwotę 137.649,75 zł - środki nie wykorzystane w 2024 roku przeznaczone na 

realizację  "Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku”.

9. Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków  o  kwotę  62.298,96  zł  w  rozdziale  85395  -  środki  nie  wykorzystane  w  2024  roku 

dotyczące realizacji projektu "Realizacja dodatkowych zajęć edukacyjnych dla dzieci i szkoleń dla 

nauczycieli podnoszące kompetencje kluczowe i zawodowe w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

w Smołdzinie”.

10.  Po  stornie  wydatków  w  planie  finansowym  Urzędu  Gminy  Smołdzino  dokonuje  się 

zmniejszenia w rozdziale 70005 o kwotę 30.000,00 zł, w rozdziale 70007 o kwotę 29.559,20 zł, 



w rozdziale 70095 o kwotę 20.000,00 zł, w rozdziale 75023 o kwotę 20.000,00 zł, w rozdziale  

85516 o kwotę 10.000,00 zł oraz w rozdziale 90003 o kwotę 45.000,00 zł.

11. W związku z zawartym w uchwale upoważnieniem do udzielenia poręczeń i gwarancji dokonuje 

się zwiększenia planu wydatków w rozdziale 75704 o kwotę 60.000,00 zł. 

12. W rozdziale 85195 po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 16.679,03 zł 

z  przeznaczeniem  na  zabezpieczenie  planu  pokrycia  ujemnego  wyniku  finansowego  jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych.

13. Dokonuje się zwiększenia planu przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 180.899,18 zł.

Kończąc  wypowiedź  Pani  Skarbnik  poinformowała,  że  po  podjęciu  niniejszej  uchwały  deficyt 

budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok ulegnie zmianie i będzie wynosił 7.748.480,85 zł. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt   uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino na   

lata 2025-2040 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są następstwem zmian 

wprowadzonych zarządzeniami Wójta, a także projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na 2025 r. przygotowanym na dzisiejszą sesję. Dochody i wydatki w roku 2025  zostały 

dostosowane  według  wprowadzonych  zmian  w  budżecie  Gminy  Smołdzino.  W  roku  2026 

dokonano  zwiększenia  planu  dochodów i  wydatków o  kwotę  452.720,00  zł  o  dofinansowanie 

z Rządowego Programu Na Rzecz Zwiększenia Szans Rozwojowych Ziemi Słupskiej na zadanie 

pod nazwą "Zakup oraz dostawa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Smołdzino". W 2026 

roku dokonano również zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę 113.180,00 zł, a zwiększone 

zostały wydatki majątkowe - zabezpieczenia wkładu własnego na realizację wyżej wymienionego 

zadania. W latach 2026 - 2028 dokonano zwiększenia dochodów i wydatków bieżących w związku 

z  ujęciem w wykazie  przedsięwzięć zadania  pod nazwą "Kompleksowe wsparcie  mieszkańców 

Gminy Smołdzino poprzez usługi społeczne". Nie dokonano zmian wartości ujętych w latach 2029 

- 2040. W pozycji 10.6. WPF Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już  zaciągniętych -  ujęto  zobowiązania  zaciągnięte  w latach  2021 -  2023,  a  także 

zobowiązanie z tytułu zaciągniętego zobowiązania w roku 2024 w kwocie 2.000.000,00 zł z tytułu 

obligacji komunalnych. 



W wykazie przedsięwzięć dokonano następujących zmian: 

1.  Do wykazu przedsięwzięć  zostało  dodane nowe zdanie  pod nazwą "Kompleksowe wsparcie 

mieszkańców Gminy Smołdzino poprzez  usługi  społeczne".  Łączne nakłady finansowe zadania 

wyniosą 2.831.572,22 zł. Zadanie planowane jest do realizacji w latach 2025 - 2028. Realizacja 

zadania  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  oraz  partnera  projektu 

Stowarzyszenie Razem Zrobimy Wiele w Żelazie. 

2.  Zaktualizowane zostało zadanie pod nazwą "Realizacja dodatkowych zajęć edukacyjnych dla 

dzieci i szkoleń dla nauczycieli podnoszące kompetencje kluczowe i zawodowe w Zespole Szkolno 

-  Przedszkolnym  w  Smołdzinie"  poprzez  dodanie  do  roku  2025  środków  jakie  nie  zostały 

wykorzystane w 2024 roku. Zaktualizowany został również limit zobowiązań. 

3. Zaktualizowane zostało zadanie pod nazwą "Cyberbezpieczny samorząd" poprzez dodanie do 

roku 2025 środków jakie nie zostały wykorzystane w 2024 roku. Zaktualizowany został również 

limit zobowiązań. 

4.  W  związku  z  dokonanymi  zmianami  w  budżecie  dokonano  aktualizacji  zadania  "Remont 

budynku hydroforni w miejscowości Gardna Wielka wraz z wykonaniem Stacji Uzdatniania Wody" 

poprzez zmniejszenie łącznych nakładów finansowych, limitu 2025 oraz limitu zobowiązań o kwotę 

15.000,00 zł (wartość po zmianie 635.000,00 zł). 

5.  W  związku  z  dokonanymi  zmianami  w  budżecie  dokonano  aktualizacji  zadania  "Remont 

i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Żelazo" poprzez zwiększenie łącznych 

nakładów finansowych,  limitu  2025 oraz  limitu  zobowiązań o  kwotę  15.000,00 zł  (wartość  po 

zmianie 1.025.000,00 zł). 

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt   uchwały  w  sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami   

komunalnymi  w  drodze  inkasa  oraz  wyznaczenia  inkasentów  i  określenia  wysokości 

wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Smołdzino

Skarbnik Gminy poinformowała, że poprzednia uchwała w tej sprawie nie miała zapisu, który 

mówił, że inkasent ma 3 dni na rozliczenie się z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami. 

Jeśli nie rozliczy się w terminie za zebrane opłaty nie otrzyma inkasa. Skarbnik wyjaśniła, że ten  

zapis to nie jest wymysł Gminy, a jest on związany z ustawą Ordynacja podatkowa. 



Nie było pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt   uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych,   

stanowiących mienie komunalne Gminy Smołdzino, w trybie przetargu

Wójt przy pomocy mapek wyjaśnił dokładne położenie działek. Są to 4 działki niezabudowane 

położone  w  m.  Smołdzino.  Następnie  przekazał,  że  w związku  z  zainteresowaniem ze  strony 

potencjalnych nabywców należy podjąć taką uchwałę, aby móc wszcząć procedury zmierzającej do 

ich  zbycia.  Środki  finansowe  uzyskane  ze  sprzedaży  zostaną  wykorzystane  na  sfinansowanie 

inwestycji realizowanych przez Gminę. 

Przewodnicząca obrad zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt   uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki   

nr 568/1 położonej w obrębie Gardna Wielka, Gmina Smołdzino

Pracownik Urzędu ds. gospodarki gruntami wyjaśnił, że nieruchomość zbywana jest w trybie 

bezprzetargowym jeżeli przedmiotem zbycia jest nieruchomość lub jej części, jeśli mogą poprawić 

warunki  zagospodarowania  nieruchomości  przyległej,  stanowiącej  własność  lub  oddanej 

w użytkowanie wieczyste osobie, która zamierza tę nieruchomość lub jej części nabyć, jeżeli nie 

może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość. Kontynuując wypowiedź przekazał, że na 

podstawie przeprowadzonej analizy w powyższej sprawie stwierdza się, że zachodzą przesłanki do 

zbycia nieruchomości nr 568/1 w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela działki nr 564 obręb 

Gardna  Wielka,  ponieważ  jej  położenie  sprawia,  że  może  być  wyłącznie  przeznaczona  na 

poprawienie warunków zagospodarowania działki nr 564 oraz nie może być zagospodarowana jako 

odrębna nieruchomość 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 



Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt   uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki   

nr 401/2 położonej w obrębie Gardna Mała, Gmina Smołdzino

Pracownik  Urzędu  ds.  gospodarki  gruntami powiedział,  że  również  w  tym  przypadku,  po 

przeprowadzonej analizie, stwierdza się, że zachodzą przesłanki do zbycia nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym na rzecz właściciela działki nr 291/8 obręb Gardna Mała, ponieważ jej położenie 

sprawia, że może być wyłącznie przeznaczona na poprawienie warunków zagospodarowania działki 

nr 291/8 oraz nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość. 

Przewodnicząca obrad zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt   uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki   

nr 56/1 położonej w obrębie Wysoka, Gmina Smołdzino 

Pracownik  Urzędu  ds.  gospodarki  gruntami przekazał,  że  również  i  w  tym  przypadku  na 

podstawie przeprowadzonej analizy stwierdza się, że zachodzą przesłanki do zbycia nieruchomości 

w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela działki nr 57 obręb Wysoka, ponieważ jej położenie 

sprawia, że może być wyłącznie przeznaczona na poprawienie warunków zagospodarowania działki 

nr 57 oraz nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt   uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika   

przyrody 

Wójt poinformował, że pomnik przyrody - dąb szypułkowy, o którym mowa w projekcie uchwały, 

znajduje się na terenie Dyrekcji Słowińskiego Parku Narodowego. Następnie wyjaśnił,  że prace 



pielęgnacyjne  należy  uzgodnić  z  organem  ustanawiającym  daną  formę  ochrony  przyrody,  tj. 

z  Radą  Gminy. Koordynowanie  przeprowadzanych  zabiegów  pielęgnacyjnych  przekazane  jest 

Dyrektorowi  Parku.  Wójt  powiedział,  że  na  sesji  obecny  będzie  Dyrektor  Słowińskiego  Parku 

Narodowego i chcąc uzyskać bardziej szczegółowe informacje będzie można zadać Dyrektorowi 

pytanie. 

Następnie głos zabrała Sekretarz Gminy informując, że zabiegi pielęgnacyjne będą polegały m.in. 

na wykonaniu systemów zabezpieczenia korony poprzez montaż wiązań i przeprowadzenie cięć 

odciążających konary grożące wyłamaniem, a także ze względu na stan korzeni oraz pochylenie 

pnia wskazane jest wykonanie próby obciążeniowej w celu oceny stabilności drzewa. Tych prac 

pielęgnacyjnych będzie wykonanych więcej, dokładnie opisane są one w projekcie uchwały. 

Radna Bożena Pawłów zapytała, czy można określić ile lat ma ten dąb. 

Głos  zabrał radny  Krzysztof  Matyjasik,  który  jest  pracownikiem  Słowińskiego  Parku 

Narodowego, przekazując, że uważa się, że aktualnie ten dąb ma około 250 lat, ale dokładnie tego 

nikt nie oszacował.  

Przewodnicząca obrad zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. 

Wobec braku pytań poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt   uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz   

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Smołdzino na 2025 r.” 

Skarbnik  Gminy  przypomniała, że  Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt podejmowany jest co roku. Środki na Program w wysokości 

52 889,54 zł są zabezpieczone w budżecie Gminy. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt  uchwały  w  sprawie  wykazu  kąpielisk  na  terenie  Gminy  Smołdzino  oraz  trwania 

sezonu kąpielowego w roku 2025

Wójt przypomniał, że co roku podejmowana jest uchwała w sprawie wykazu kąpielisk na terenie 

Gminy Smołdzino oraz trwania sezonu kąpielowego. Sezon kąpielowy ustalony jest od 21 czerwca 



do 31 sierpnia 2025 r. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt   uchwały  w  sprawie  wyrażenia  stanowiska  dotyczącego  zmiany  granic   

administracyjnych Miasta Słupska

Wójt  wyjaśnił, że Gminy Powiatu Słupskiego podejmują uchwałę w tej sprawie. Zwrócił się do 

radnych  z  prośbą,  aby  podjęli  taką  uchwałę  pokazując  tym,  że  Gmina  Smołdzino  również 

solidaryzuje się z Gminami Kobylnica i Redzikowo. 

Następnie Sekretarz przekazał, że w dniu wczorajszym Rada Miejska w Słupsku podjęła uchwałę 

w  sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  za 

pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę granic administracyjnych Miasta Słupska. 

Przewodnicząca obrad zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. 

Wobec braku pytań poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt  uchwały  w  sprawie  apelu  o  podjęcie  prac  legislacyjnych  związanych  ze  zmianą 

przepisów  ustawy  o  samorządzie  gminnym  w  zakresie  dopuszczalności  zmiany  granic 

jednostek samorządu terytorialnego

Sekretarz Gminy przekazał, że apel został przygotowany w celu przekazania do Posłów na Sejm 

Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Senatorów Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  Kancelarii  Premiera  RP. 

Wyjaśnił,  że obecne przepisy prawa nie zapewniają wystarczającej  ochrony interesów wspólnot 

samorządowych oraz nie respektują w dostatecznym stopniu głosu obywateli,  co jest  sprzeczne 

z zasadami demokracji i samorządności lokalnej. Obowiązujące przepisy nie gwarantują gminom 

stabilności  terytorialnej,  co  powoduje  niepewność  oraz  utrudnia  długoterminowe  planowanie 

i  rozwój.  Ciągłe zagrożenie zmianami granic administracyjnych hamuje inwestycje oraz osłabia 

zaufanie obywateli do instytucji samorządowych. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 



Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Ad. 11.

W punkcie Sprawy bieżące nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 12.

Wobec  wyczerpania  porządku  posiedzenia  Przewodnicząca  obrad  –  radna  Dorota  Hanasz 

Przewodnicząca Komisji  ds. Gospodarki, Budżetu i Rolnictwa) o godzinie 15:45 podziękowała 

obecnym za udział i zamknęła obrady stałych Komisji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:         Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
/-/Edyta Szczekarewicz          /-/Bożena Pawłów
st. inspektor ds. Biura Rady     
BIP oraz Biura Obsługi Klienta          Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji
                 /-/Krzysztof Matyjasik

 Przewodnicząca Komisji ds.
Gospodarki, Budżetu i Rolnictwa
            /-/Dorota Hanasz

 Przewodniczący Komisji ds. 
           Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych 

          i Bezpieczeństwa Publicznego
          /-/Kamil Kopiniak

Przewodnicząca Komisji ds.
           współpracy z SPN oraz gminami 

                                        na których terenie znajdują się parki narodowe
                                  /-/Izabela Stawicka
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